Саратовская область
Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Пятьдесят восьмое заседание Совета муниципального образования

город Балаково четвертого созыва
РЕШЕНИЕ № 332
 21 февраля 2023 года

Об отчете о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования город Балаково за 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года      № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 29 июля 2016 года № 262, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования город Балаково за 2022 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. главы муниципального образования
город Балаково

      Л.В. Родионов
Приложение к решению
Совета муниципального образования город Балаково
от 21 февраля 2023 года № 332
ОТЧЕТ
о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования город Балаково за 2022 год
Раздел I. Плановое задание, установленное прогнозным планом (программой) приватизации имущества муниципального образования город Балаково за 2022 год

В рамках реализации прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Балаково за 2022 год, утвержденного решением Совета муниципального образования город Балаково от 29 октября 2021 года № 232, комитетом по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района планировалось приватизировать 6 объектов, находящихся в собственности муниципального образования город Балаково.

Плановые назначения от продажи муниципального имущества в 2022 году были утверждены в размере 900,00 тыс. рублей. Доходы от реализации муниципального имущества: продажи объектов приватизации с электронного аукциона в рамках уточненных плановых назначений составили 1 152,0 тыс. руб., в том числе НДС 178,6 тыс. руб.
Раздел II. Исполнение прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Балаково за 2022 год

По принятым решениям Совета муниципального образования город Балаково:

- исключен объект из прогнозного плана (программы) приватизации на 2022 год на основании Решения Совета муниципального образования город Балаково 01 апреля 2022 года № 264 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 29 октября 2021 года № 232 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Балаково на 2022 год»:
	2.
	Нежилое здание,
количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0

кадастровый номер

64:40:010246:96

вместе с земельным

участком

кадастровый номер

64:40:010246:85
	Саратовская область,
г. Балаково,

площадь Свердлова,
дом № 7/2
	93,5

528
	Год постройки – 1883 год
Состояние удовлетворительное.

Собственность
№64-64/005/-64/999/001/2016-90/1
от 25.01.2016

Собственность
№64-64/005/-64/999/001/2016-392/1
от 09.02.2016
	1-4 квартал

- на основании решения Совета муниципального образования город Балаково 28 октября 2022 года № 310 «Об условиях приватизации объекта, находящегося в собственности муниципального образования город Балаково» реализован на торгах (электронный аукцион) 1 объект на сумму 1 152 000,00 рублей, в т.ч. НДС в размере 178 667,00 рублей.
	№

п/п
	Наименование объекта
	Покупатель,

дата заключения договора купли-продажи,

срок оплаты по договору купли-продажи
	Дата проведения продажи
	Цена продажи,

с учетом НДС

(рублей)

	6.
	нежилое здание, площадь 33,7 кв.м, количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер 64:40:020115:159,
вместе с земельным участком, площадь 50 кв.м, кадастровый номер 64:40:020115:523, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: обслуживание жилой застройки, расположенные по адресу: Саратовская область, г. Балаково, п.Радужный
	Белоус Олег Станиславович
№ 28 от

16.12.2022
единовременно не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи
	Аукцион

12.12.2022
	1 152 000,00 в том числе НДС
178 667,00

Раздел III. Финансовые показатели реализации прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Балаково за 2022 год
В результате проведенных комитетом по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района мероприятий по приватизации имущества муниципального образования город Балаково поступило в бюджет денежных средств в 2022 году 1 286 274,11 рублей, в том числе НДС 134 274,11 рублей:

- 1 152 000,00 рублей, в т.ч. НДС в размере 178 667,00 рублей;
- от продажи в 2021 году на аукционе объекта незавершенного строительства с кадастровым номером 64:40:020102:2873, площадью 235,4 кв.м, степенью готовности 70%, расположенного по адресу: Саратовская область, город Балаково, Набережная Леонова, 5 микрорайон, центральная часть города (договор купли-продажи №12 от 18.10.2021 с Черепинским Иваном Васильевичем) в бюджет муниципального образования город Балаково поступил НДС в размере 134 274,11 рублей.